ДОГОВОР
пожертвования (дарения) в общественных целях №
г. Краснодар                                                                     «___» _______
Мы, нижеподписавшиеся - родительский комитет группы № ______     в составе:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
именуемый(ая) в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 166» , именуемое в дальнейшем МБДОУ, в лице заведующего Саламатовой Елены Викторовны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем :
1. Жертвователь передает МБДОУ в качестве безвозмездной передачи (пожертвования)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Пожертвование должно быть использовано на НУЖДЫ УЧРЕЖДЕНИЯ  и находится в эксплуатации в гр. №
     2.  МБДОУ принимает пожертвование и обязуется:
а) использовать его по целевому назначению;
б) вести обособленный учёт всех операций по использованию пожертвованного имущества;
в) незамедлительно известить Жертвователя ( его правопреемника), если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным в следствии изменившихся обстоятельств.
     3. Если законодательством предусмотрено нотариальное оформление сделки и (или) государственная регистрация сделки с имуществом,составляющим объектпожертвования, то соответствующие расходы несёт
_____________________________________________________________________________
    4. Жертвователь (его правопреемник) вправе:
а) контролировать использование пожертвования по целевому назначению;
[bookmark: bookmark5]б) требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имуществане в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения МБДОУ этого назначения в силу изменившихся обстоятельств без согласия Жертвователя (его правопреемника).
[bookmark: _GoBack]5. Настоящий договор заключён в соответствии со статьёй № 582 Гражданского кодекса Российской Федерации все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.

Даритель:
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар «Детский сад  общеразвивающего вида № 166»г. Краснодар, ул. им. Дмитрия Благоева д.12   тел.237-58-26
ИНН 2312037680 КПП 231201001
Тел/Факс; 8(861)266-16-51
Заведующий: _________________Е.В.Саламатова